
№ 4 (82)
17 января 2024

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута
Администрация муниципального образования город Тула, в соответствии 

со ст. 39.42 Земельного кодекса РФ, информирует о возможном установле-
нии публичного сервитута с целью строительства и эксплуатации линейного 
объекта системы газоснабжения «Газопровод межпоселковый к д. Рождество, 
д. Ефимово муниципального образования город Тула Тульской области» 
на часть земельных участков с кадастровыми номерами 71:14:040701:446, 
71:14:040701:30, 71:14:040701:130, 71:14:040701:140, 71:14:040701:436, 
71:14:040701:34, а также на территории земель, государственная соб-
ственность на которые не разграничена, сроком на 10 лет, по ходатайству 
общества с ограниченной ответственностью «Газпром газификация».

Ознакомиться с ходатайством об установлении публичного сер-
витута и описанием местоположения границ публичного сервиту-
та можно по адресу: г. Тула, ул. Гоголевская, дом 73, каб. 414, поне-
дельник-пятница с 14.00 до 18.00(в пятницу до 17.00). Сообщение о 

поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута раз-
мещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
по адресу: https://tulacity.gosuslugi.ru/dlya-zhiteley/poleznye-materialy/
informatsiya/informatsiya-administratsii-goroda-tuly/,http://www.npatula-city.ru.

Правообладатели земельного участка, в отношении которого испраши-
вается публичный сервитут, если их права (обременения права) не зареги-
стрированы в Едином государственном реестре недвижимости, могут обра-
титься с заявлением об учёте их прав на земельные участки с приложением 
копий документов, подтверждающих эти права в управление градострои-
тельства и архитектуры администрации города Тулы по адресу: г. Тула, ул. 
Гоголевская, дом 73, каб. 414, понедельник-пятница с 14.00 до 18.00 (в пят-
ницу до 17.00). Последний день подачи заявления – 31 января 2024 года.

Описание местоположения границ публичного сервитута (приложение).

* Полный текст сообщения о возможном установлении публичного сервитута опубликован  (размещен)  в официальном  сетевом издании  муниципального  образо-
вания  город  Тула «Сборник  правовых  актов и иной официальной информации» 

Постановление администрации города Тулы 
от 15.01.2024 г. № 2

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 

71:14:010610:3867
В соответствии со статьёй 39 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации города Тулы от 24.02.2021 
№ 312 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муни-
ципального образования город Тула», учитывая заявление Сукиасян 
Гаяне Гареновныо предоставлении разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
71:14:010610:3867, заключение о результатах публичных слушаний от 
15 декабря 2023 года, рекомендации комиссии по подготовке проекта 
правил землепользования и застройки муниципального образования го-
род Тула от 20 декабря 2023 года, на основании Устава муниципального 
образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 71:14:010610:3867, общей площа-
дью 300 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, муниципаль-
ное образование город Тула, с. Хрущево, ул. Центральная, территориальная 
зона Ж-1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами) - «магазины».

2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании муни-
ципального образования город Тула - бюллетене «Официальный вестник 
муниципального образования город Тула», разместить его в официаль-
ном сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник 
правовых актов и иной официальной информации муниципального об-
разования город Тула» в информационно – телекоммуникационной сети 
«Интернет», а также разместить на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
города Тулы                                                                         И.И. Беспалов 



2   № 4 (82)     | 17 января 2024
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

Объявление

О предоставлении в аренду земельного участка
площадью 1237 кв. м для ведения личного подсобного хозяйства, 

местоположение: Тульская область, Ленинский район, дер. Юрьево, 
восточнее земельного участка с кадастровым номером 71:14:040301:2031, 

@70777
В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Фе-

дерации комитет имущественных и земельных отношений администра-
ции города Тулы сообщает о предоставлении в аренду земельного участка 
площадью 1237 кв. м для ведения личного подсобного хозяйства, место-
положение: Тульская область, Ленинский район, дер. Юрьево, восточнее 
земельного участка с кадастровым номером 71:14:040301:2031, @70777.

Земельный участок расположен в границе приаэродромной тер-
ритории. Размещение объектов капитального строительства на зе-
мельном участке подлежит согласованию с войсковой частью.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заклю-
чения договора аренды земельного участка можно подать Заявле-
ния о намерении участвовать в аукционе принимаются по адресу: 

г. Тула, ул. Гоголевская, д. 73, каб.  302.В заявлении указываются:
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства зая-

вителя, реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя;
- дата и место публикации;
- кадастровый номер земельного участка, его площадь, местоположение;
- цель использования земельного участка;
- вид права, на котором заявитель  желает приобрести  земельный уча-

сток;
- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.

Заявление подписывается собственноручно с расшифровкой подписи 
(фамилия, инициалы). 



3   № 4 (82)     | 17 января 2024
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

Постановление администрации города Тулы 
от 29.12.2023 г. № 705

О внесении изменения в постановление администрации города Тулы 
от 21.01.2021 № 93

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением администрации города Тулы от 16.09.2013 
№ 3117 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эф-
фективности муниципальных программ муниципального образования 
город Тула», постановлением администрации города Тулы от 07.10.2013 
№ 3306 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муници-
пального образования город Тула», на основании Устава муниципального 
образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы 

от 21.01.2021 № 93 «Об утверждении муниципальной программы му-
ниципального образования город Тула «Повышение качества жилищ-
ного фонда и создание комфортных условий для проживания населе-
ния муниципального образования город Тула» следующее изменение:

приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. Разместить постановление на официальном сайте администрации го-

рода Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 3.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава администрации
города Тулы                                                                          И.И. Беспалов 

* Полный текст постановления администрации города Тулы от 29.12.2023 г. № 705  «О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
21.01.2021 № 93» опубликован  (размещен)  в официальном  сетевом издании  муниципального  образования  город  Тула «Сборник  правовых  актов и иной офици-
альной информации» 

Постановление администрации города Тулы 
от 29.12.2023 г. № 706

Об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенные виды 
использования земельного участка с кадастровым номером 

71:30:030817:130
В соответствии со статьёй 39 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации города Тулы от 24.02.2021 
№ 312 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муници-
пального образования город Тула», учитывая заявление Аванесяна Эр-
неста Робертовича о предоставлении разрешения на условно разрешен-
ные виды использования земельного участка с кадастровым номером 
71:30:030817:130, заключение о результатах публичных слушаний от 12 
декабря 2023 года, рекомендации комиссии по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки муниципального образования город Тула от 
18 декабря 2023 года, учитывая, что площадь застройки превышает мак-
симальный процент застройки для данного земельного участка и является 
нарушением градостроительных норм, учитывая, что свободная от застрой-
ки площадь земельного участка с кадастровым номером 71:30:030817:130 
не позволяет разместить нормативное количество машино-мест для пар-
ковки автомобилей в границах земельного участка с учетом проездов, 
подъездов и подходов к зданию, на основании Устава муниципального 
образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенные виды 
использования земельного участка с кадастровым номером 71:30:030817:130, 

площадью 581 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Тульская область, городской округ город Тула, город Тула, улица Вильям-
са, земельный участок 19, территориальная зона Ж-1 (зона застройки ин-
дивидуальными жилыми домами) - «бытовое обслуживание», «магазины».

2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании муни-
ципального образования город Тула - бюллетене «Официальный вестник 
муниципального образования город Тула», разместить его в официаль-
ном сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник 
правовых актов и иной официальной информации муниципального об-
разования город Тула» в информационно – телекоммуникационной сети 
«Интернет», а также разместить на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
города Тулы                                                                          И.И. Беспалов 

Постановление администрации города Тулы 
от 29.12.2023 г. № 707

О внесении изменения в постановление администрации города Тулы 
от 13.12.2019 № 4459

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации, постановлением администрации города Тулы от 16.09.2013 № 
3117 «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эф-
фективности муниципальных программ муниципального образования 
город Тула», постановлением администрации города Тулы от  07.10.2013 
№ 3306 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муници-
пального образования город Тула», на основании Устава муниципального 
образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации города Тулы от 
13.12.2019 № 4459 «Об утверждении муниципальной програм-
мы муниципального образования город Тула «Развитие транспорта 

и повышение безопасности дорожного движения в муниципальном об-
разовании город Тула на 2020 – 2026 годы» следующее изменение:

приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение). 
2. Разместить постановление на официальном сайте администрации го-

рода Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
города Тулы                                                                          И.И. Беспалов 

* Полный текст постановления администрации города Тулы от 29.12.2023 г. № 707  «О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
13.12.2019 № 4459» опубликован  (размещен)  в официальном  сетевом издании  муниципального  образования  город  Тула «Сборник  правовых  актов и иной офици-
альной информации» 



4   № 4 (82)     | 17 января 2024
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

Учредитель: Тульская городская Дума
Периодичность: 3 раза в неделю 
Распространяется бесплатно

Главный редактор: Кузнецова Л.В. 
Адрес редакции, издателя, типографии: 300041, г. Тула, 
проспект Ленина, д. 2
Тираж: 50 экз.

Постановление администрации города Тулы 
от 27.12.2023 г. № 696

О внесении изменения в постановление администрации города Тулы 
от 20.01.2021 № 79

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, постановлением администрации города Тулы 
от 16.09.2013 № 3117 «Об утверждении Порядка разработки, ре-
ализации и оценки эффективности муниципальных программ 
муниципального образования город Тула», постановлением ад-
министрации города Тулы от 07.10.2013 № 3306 «Об утверж-
дении Перечня муниципальных программ муниципального 
образования город Тула», на основании Устава муниципального обра-
зования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 
20.01.2021 № 79 «Об утверждении муниципальной програм-
мы муниципального образования город Тула «Управление 

муниципальными финансами» следующее изменение:
приложение к постановлению изложить в новой редакции  (при-

ложение).
2. Разместить  постановление   на  официальном  сайте  муници-

пального  образования  в  информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубли-
кования.

Глава администрации
города Тулы                                                              И.И. Беспалов 

* Утвержденный постановлением проект внесения изменений в документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания) линейного 
объекта: «Газопровод межпоселковый к д. Острики города Тулы Тульской области» опубликован  (размещен)  в официальном  сетевом издании  муниципального  
образования  город  Тула «Сборник  правовых  актов и иной официальной информации» 

Постановление администрации города Тулы 
от 27.12.2023 г. № 698

Об утверждении проекта внесения изменений в документацию 
по планировке территории (проект планировки и проект межевания) 

линейного объекта: «Газопровод межпоселковый к д. Острики города Тулы 
Тульской области»

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 02.04.2022 г. № 575 «Об особенностях подготовки, 
согласования, утверждения, продления сроков действия докумен-
тации по планировке территории, градостроительных планов зе-
мельных участков, выдачи разрешений на строительство объектов 
капитального строительства, разрешений на ввод в эксплуатацию», 
постановлением Правительства Тульской области от 26.05.2022 
г. № 346 «Об установлении случаев утверждения проектов гене-
ральных планов, проектов правил землепользования и застройки, 
проектов планировки территории, проектов межевания террито-
рии, внесения изменений в указанные проекты без проведения 
общественных обсуждений или публичных слушаний в 2022 и 
2023 годах»,    на основании Устава муниципального образова-
ния город Тула, администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проект внесения изменений в документацию 
по планировке территории (проект планировки и проект ме-
жевания) линейного объекта: «Газопровод межпоселковый к 
д. Острики города Тулы Тульской области», утвержденную по-
становлением администрации города Тулы от 14.07.2023 № 335 
«Об утверждении документации по планировке территории 
(проект планировки и проект межевания) линейного объекта: 

«Газопровод межпоселковый к д. Острики  города  Тулы  Тульской 
области».

2. Опубликовать постановление и утвержденную постановлением 
проект внесения изменений в документации по планировке терри-
тории (проект планировки и проект межевания) линейного объекта: 
«Газопровод межпоселковый к д. Острики города Тулы Тульской 
области» в официальном печатном издании муниципального обра-
зования город Тула - бюллетене «Официальный вестник муници-
пального образования город Тула», разместить его в официальном 
сетевом издании муниципального образования город Тула «Сбор-
ник правовых актов и иной официальной информации муниципаль-
ного образования город Тула» в информационно – телекоммуника-
ционной сети «Интернет» по адресу: http://www.npatula-city.ru в 
течение семи дней со дня утверждения указанной документации, 
а также разместить на официальном сайте администрации города 
Тулы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
города Тулы                                                            И.И. Беспалов 

* Полный текст постановления администрации города Тулы от 27.12.2023 г. № 696 «О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
20.01.2021 № 79» опубликован  (размещен)  в официальном  сетевом издании  муниципального  образования  город  Тула «Сборник  правовых  актов и иной офици-
альной информации» 


